ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________                      №_______

О проекте закона Санкт-Петербурга

«О внесении изменения в Закон

Санкт-Петербурга «Социальный кодекс

Санкт-Петербурга»

Правительство Санкт-Петербурга

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить проект закона Санкт-Петербурга «О внесении изменения

в Закон Санкт-Петербурга «Социальный кодекс Санкт-Петербурга»

(далее – проект закона) согласно приложению.

2. Рекомендовать Губернатору Санкт-Петербурга внести проект закона

на рассмотрение Законодательного Собрания Санкт-Петербурга.

3. Контроль за выполнением постановления возложить

на вице-губернатора Санкт-Петербурга Эргашева О.Н.

   Губернатор

Санкт-Петербурга                                                                         А.Д.Беглов

Приложение

к постановлению

Правительства

Санкт-Петербурга

от «___»_________ №_____

Проект вносит

Губернатор Санкт-Петербурга

ЗАКОН САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

О внесении изменения в Закон Санкт-Петербурга

«Социальный кодекс Санкт-Петербурга»

Принят Законодательным

Собранием Санкт-Петербурга                                             «____» __________

Статья 1

Внести в Закон Санкт-Петербурга от 9 ноября 2011 года № 728-132

«Социальный кодекс Санкт-Петербурга» следующие изменения:

1. Статью 77-1 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12. Дополнительная мера социальной поддержки, предусмотренная

в пункте 9 статьи 79 настоящего Кодекса, предоставляется детям-инвалидам,

имеющим место жительства в Санкт-Петербурге, нуждающимся

по жизненным показаниям в специализированных продуктах лечебного

питания, не входящих в соответствующий стандарт медицинской помощи

или не предусмотренных соответствующей клинической рекомендацией,

состоящим на диспансерном учете в медицинских организациях,

подведомственных исполнительным органам государственной власти

Санкт-Петербурга».

2. Статью 79 дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9) финансирование за счет средств бюджета Санкт-Петербурга

расходов, связанных с предоставлением специализированных продуктов

лечебного питания, в пределах нормативов финансирования расходов

бюджета Санкт-Петербурга на предоставление специализированных

продуктов лечебного питания».

3. Пункт 1 статьи 80 дополнить абзацами следующего содержания:

«нормативы финансирования расходов бюджета Санкт-Петербурга

на предоставление специализированных продуктов лечебного питания;

перечень специализированных продуктов лечебного питания».

Статья 2

Настоящий Закон Санкт-Петербурга вступает в силу через 10 дней после

дня его официального опубликования.

   Губернатор

Санкт-Петербурга                                                                                   А.Д.Беглов

Санкт-Петербург

«____»_____

№ ______